PAGE

	                           [image: image1.jpg]77N

\Y

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского  района четвертого созыва

двадцать девятая сессия

 РЕШЕНИЕ

от 25.11.2021                                                                                 № 4
поселок Щербиновский

О внесении изменений в решение

Совета Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района от 29 мая 2019 года № 5

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Щербиновском сельском поселении

Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению  Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 мая 2019 г. № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения:

1) абзац шестой  пункта 10 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов»;
2) абзац седьмой пункта 11 статьи 5 изложить в следующей редакции:
 «предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;

3) абзац второй пункта 4 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;

4) абзац третий пункта 4 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации».

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE
1